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Tarife 2023 
 
Gültig ab 01.01.2023 
 
Tarifkunden > 100`000 kWh  Hochtarif Niedertarif  Leistung Grundpreis 
         pro Q u. kW pro Quartal  

Netznutzungspreise   6.94 Rp. /kWh 3.36 Rp. /kWh 26.88 CHF 90.00 CHF 
Energiepreise    7.07 Rp. /kWh 5.12 Rp. /kWh 

                                                                                                          
 

Tarifkunden > 30`000 kWh  Hochtarif Niedertarif    Grundpreis 
           pro Monat 

Netznutzungspreise   10.41 Rp. /kWh 4.98 Rp. /kWh   10.00 CHF 
Energiepreise    7.36 Rp. /kWh 5.41 Rp. /kWh 

 
 

Doppeltarifkunden (Wahltarif*) Hochtarif Niedertarif    Grundpreis 
           pro Monat 
Netznutzungspreise   10.41 Rp. /kWh 4.98 Rp. /kWh   10.00 CHF 
Energiepreise    8.57 Rp. /kWh 6.56 Rp. /kWh 

 
 
Einfachtarifkunden (Basistarif*) Hochtarif     Grundpreis 
           pro Monat 
Netznutzungspreise   9.22 Rp. /kWh     6.00 CHF 
Energiepreise    8.28 Rp. /kWh 

 
 
Heizungstarifkunden (Wahltarif*) Hochtarif Niedertarif    Grundpreis 
           pro Monat 
Netznutzungspreise   10.41 Rp. /kWh 4.98 Rp. /kWh   10.00 CHF 
Energiepreise    8.57 Rp. /kWh 5.41 Rp. /kWh 

 
 

EEA Rückvergütungstarif   Hochtarif Niedertarif   Grundpreis 
           pro Monat 

Energiepreise    6.38 Rp. /kWh 4.60 Rp. /kWh   10.00 CHF  

 

Bautarifkunden   Hochtarif      
            
Netznutzungspreise   26.82 Rp. /kWh      
Energiepreise      9.43 Rp. /kWh 

  

Wandler – Messungen         Grundpreis 
           pro Quartal  
           90.00 CHF 
 
*) Ein Wechsel vom Basistarif in einen Wahltarif oder von einem Wahltarif in einen Basistarif kann jeweils bis zum 31. Dezember 
gemeldet werden. Der Tarifwechsel erfolgt dann auf den nächsten 1. April. Voraussetzung für den Heizungstarif ist der Betrieb einer 
Steuerbaren elektrischen Heizung. 
 
Zusätzlich anfallende Kosten     ab 01.01.2023 
 
Bundesabgaben KEV, Förderung erneuerbarer Energien   2.30 Rp. /kWh   
sowie zum Schutz von Gewässer und Fische (0.1 Rp. /kWh) 
Systemdienstleistungen SDL der Swissgrid    0.46 Rp. /kWh 
Alle Tarife exkl.  7,7% Mwst. 
 
Tarifzeiten  Hochtarif von 07.00 Uhr bis 21.00 Uhr Niedertarif von 21.00 Uhr bis 07.00 Uhr 

 
 
Holderbank 17.08.2022  Der Präsident:    Der Verwalter: 
 
    B. Leuenberger    S. Marty 


